
Ny lagstiftning 
Lagen mot skatteflykt 
SFS 1988:780 
Prop 1987/88:150 

Lagen mot skatteflykt har förlängts 
med ett år och gäller t o m utgången av 
1989. 

Skattelättnader för allemans- och ung­
domsbosparande 
SFS 1988:845-847 
Prop 1987/88:150 

Lagen om skattelättnader för alle­
manssparande har ersatts med en ny 
lag om skattelättnader för allemans­
och ungdomsb~sparande. 

Ränta och bonusränta på allemans­
sparande är skattefria inkomster. Li­
kaså är bonusräntan i ungdomsbospa­
randet en skattefri inkomst. 

Den nya lagen träder i kraft den 1 

december 1988. Samtidigt upphävs la­
gen om skattelättnader för allemans­
sparandet. 

I taxeringslagens 37 § 8 mom har 
samtidigt införts undantag från upp­
giftsskyldigheten beträffande räntor 
när det gäller ungdomsbosparandet. 

Denna nya sparform har presente­
rats i SKATTENYTT-AKTUELLT nr 
7. 

Riksdagen har också antagit försla­
get i kompletteringspropositionen om 
extra insättning på allemanssparandet. 

En sparare får under tiden december 
1988-februari 1989 göra extra insätt­
ningar med sammanlagt högst 5 000 
kr. Samtidigt höjs gränsen för den 
högsta sammanlagda nettoinsättning­
en i allemanssparandet från 60 000 
till 75 000 kr. 

De nya reglerna träder i kraft den 1 
december 1988. 
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Mervärdeskatt i samband med repre­
sentation 
SFS 1988:705 
Prop 1987 /88:150 

Fr o m den 1 juli 1988 är endast den 
ingående momsen avdragsgill, som be­
löper på representationskostnader som 
är avdragsgilla vid inkomsttaxeringen. 
De utgifter för representation som inte 
är avdragsgilla vid inkomsttaxeringen 
framgår av punkt 1 andra stycket i an­
visningarna till 20 § KL. 

Inbetalning på likviditetskonto 
SFS 1988:706 
Prop 1987 /88: 150 

I SKATTENYTT-AKTUELLT nr 7 
lämnades en redogörelse för förslaget i 
kompletteringspropositionen om inbe­
talning på likviditetskonto. Riksdagen 
har nu antagit lagen. Vissa förtydli­
ganden gjordes i samband med be­
handlingen i finansutskottet. 

Utvidgad värdepappersskatt 
SFS 1988:781 
Prop 1987 /88: 156 

Riksdagen har bifallit propositio­
nens förslag utan ändringar. 

I korthet innebär förändringarna att 
basen för uttag av omsättningsskatten 
på värdepapper utviqgas till att omfat­
ta även värdepapper på penning- och 
obligationsmarknaden. Omsättnings­
skatt skall nu tas ut på handel med: 
- räntebärande löpande skuldebrev, 
- räntebärande enkla skuldebrev som 

utgör s k masspapper, 
- svenska statens premieobligationer 

samt 
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- terminskontrakt, köp- och säljopti­
oner som avser de omsättningsskat­
tepliktiga värdepapperen. 

Ändringarna i lagen träder i kraft 
den 1 januari 1989. 

Utredningsförslag 
Reavinstbeskattning av andelar i han­
delsbolag m m 
Os 1988:44 

Finansdepartementet har utarbetat 
förslag till ändrade regler för beskatt­
ning av andelar i handelsbolag. Depar­
tementspromemorian innehåller också 
förslag till särskilda regler för beskatt­
ning när bostad, garage eller liknande 
utrymme hyrs ut till arbetsgivaren. 

Förslaget om handelsbolag har för­
anletts av att den främsta drivkraften 
bakom den senaste tidens skatteplane­
ring med kommanditbolag och andra 
handelsbolag har varit de s k dubbla 
avdragen. Om verksamheten i bolaget 
går med förlust kan delägarna utnyttja 
förlusten både vid den löpande taxe­
ringen och i samband med att andelen 
avyttras. Avdraget vid den löpande 
taxeringen påverkar alltså inte rea­
vinstberäkningen. I promemorian fö­
reslås att möjligheten att utnyttja de 
dubbla avdragen skall tas bort. 

I princip kan problemet med dubbla 
avdrag lösas genom antingen begräns­
ningar i rätten att dra av underskott 
löpande eller ändrade reavinstregler. I 
promemorian förordas det andra alter­
nativet. Förslaget innebär att förluster 
i fortsättningen skall reducera ingångs­
värdet för andelen på motsvarande sätt 
som vinster ökar ingångsvärdet. Med 
vinster och förluster avses här skatte-
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pliktiga överskott och avdragsgilla un­
derskott under innehavstiden. 

Med de nya reglerna för vinstberäk­
ningen kan det ibland te sig förmånligt 
för en delägare att avveckla sitt enga­
gemang i bolaget på annat sätt än ge­
nom att sälja sin andel. I promemorian 
föreslås därför att en överlåtelse av en 
andel genom gåva i vissa fall skall utlö­
sa en reavinstbeskattning. Vidare skall 
en reavinstbeskattning ske om handels­
bolaget upplöses eller om andelen i bo­
laget inlöses. 

I promemorian föreslås också att 
rätten till avdrag för reaförluster på 
andelar i handelsbolag skall begränsas 
till 40 % av förlusten redan från bör­
jan och inte som nu först efter två år. 
Vidare föreslås att verksamheten i han­
delsbolag - oavsett om denna avser 
kapital, tillfällig förvärvsverksamhet, 
rörelse eller annat - aldrig skall kun­
na ingå i samma förvärvskälla som 
verksamhet som den skattskyldige be­
driver i egen regi. 

Vid utformingen av övergångsbe­
stämmelserna har förutsatts att ett 
meddelande om kommande lagstift­
ning i enlighet med de i promemorian 
föreslagna nya reavinstreglerna kan 
lämnas till riksdagen så att dessa regler 
kan tillämpas på avyttringar m m som 
sker efter den 18 augusti 1988. 

Promemorian behandlar också frå­
gan om beskattningen av ersättning 
som en arbetsgivare betalar till en ar­
betstagare för att denne upplåter egen 
eller av honom disponerad fastighet, 
bostad, garage eller liknande utrymme 
till arbetsgivare. För närvarande träf­
fas ersättningen ofta inte av någon be­
skattning. Enligt förslaget skall sådan 

ersättning hänföras till inkomst av 
tjänst och beskattas hos arbetstagaren. 
Detta gäller också om upplåtelsen görs 
av någon som är närstående till arbets­
tagaren. 

RSV:s Föreskrifter och medde­
landen 
Omräkningstal för beräkning av reali­
sationsvinst vid avyttring av fastighet. 
RSFS 1988:14 

RSV har fastställt nedan angivna 
omräkningstal att användas för beräk­
ning av realisationsvinst vid avyttring 
av fastighet under 1988. 

År Omräk- År Omräkn-
ningstal ningstal 

1952 8.02 1971 3.98 
1953 7.90 1972 3.76 
1954 7.84 1973 3.52 
1955 7.60 1974 3.20 
1956 7.27 1975 2.91 
1957 6.97 1976 2.65 
1958 6.65 1977 2.37 
1959 6.61 1978 2.16 
1960 6.36 1979 2.01 
1961 6.20 1980 1.77 
1962 5.95 1981 1.58 
1963 5.78 1982 1.45 
1964 5.59 1983 1.34 
1965 5.32 1984 1.24 
1966 5.00 1985 1.15 
1967 4.79 1986 1.10 
1968 4.70 1987 1.06 
1969 4.57 1988 1.00 
1970 4.28 

RSV har också med stöd av bestäm­
melserna i 11 § andra stycket lagen 

499 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-03 18:18:15



(1978:970) om uppskov med beskatt­
ning av realisationsvinst fastställt 
nedan angivna omräkningstal att an­
vändas vid omräkning av uppskovsbe­
lopp, som hänför sig till fastighet som 
avyttras efter utgången av mars månad 
1976. -

År för förvärv av er- Omräkningstal I 
sättningsfastigheten 

1975 och tidigare 2.01 
1976 1.77 
1977 1.58 
1978 1.45 
1979 1.34 
1980 1.24 
1981 1.15 
1982 1.10 
1983 1.06 
1984 och senare 1.00 

I Talen har angetts med beaktande av 
fyra års förskjutning. 

Föreskrifterna tillämpas vid 1989 års 
taxering eller det senare år taxering 
sker i fråga om fastighet som avyttrats 
under kalenderåret 1988. 

Samtidigt har RSV fastställt omräk­
ningstal för beräkning av realisations­
vinst vid avyttring av fastighet enligt 
punkt 11 av ikraftträdandebestämmel­
serna till äldre regler om realisations­
vinstbeskattning (SFS 1976:343) att 
tillämpas vid 1989 års taxering; 
Föreskrifterna har givits benämningen 
RSFS 1988:15. 

Inflationstal och omräkningstal vid be­
räkning av vinstdelningsunderlag en­
ligt lagen om vinstdelningsskatt 
RSFS 1988:16 
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I föreskrifterna bestäms inflations­
talet till 0,06 och omräkningstal enligt 
följande: 

Anskaff- Omräk- Anskaff- Omräk­
ningsår ningstal ningsår ningstal 

1973 3.52 1981 1.58 
1974 3.20 1982 1.45 
1975 2.91 1983 1.34 
1976 2.65 1984 1.24 
1977 2.37 1985 1.15 
1978 2.16 1986 1.10 
1979 2.01 1987 1.06 
1980 1.77 1988 1.00 

Föreskrifterna tillämpas vid 1989 års 
taxering. 

Övrigt 
Uppgiftsinsamling som förberedelse 
för den allmänna fastighetstaxeringen 
av småhus 1990. 

Som ett led i förberedelserna för 
1990 års fastighetstaxering av småhus 
har RSV beslutat insamla uppgifter 
från vissa fastighetsägare. 

Uppgifterna behövs för att värdeni­
vån ska bli riktig vid den kommande 
fastighetstaxeringen. Det är därför 
viktigt att korrekta uppgifter lämnas. 
De insamlade uppgifterna kommer att 
användas endast som statistikunderlag 
och inte som underlag för bedömning 
av den enskilda fastighetens taxerings­
värde. Uppgifterna ska klarlägga sam­
bandet mellan den betalda köpeskillin­
gen och husets standard 1987. 

Bedömningen av småhusens stan­
dars skall ske efter en ny modell som 
bland annat innebär att endast sådana 
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omständigheter som entydigt påverkar 
fastighetens värde ska beaktas. Be­
dömningen görs med hjälp av en fråge­
lista. Listan är indelad i fem huvudom­
råden, nämligen exteriör, energihus­
hållning, kök, sanitet och övrig in­
teriör. 

Frågorna är så utformade att de ska 
passa såväl permanent- som fritidshus. 

Blanketten med frågor tillställs den 
som köpt småhus under 1987. Svaren 
skall lämnas till lokala skattemyndig­
heten senast 1988-12-01. 

FORMULÄRSAMLING I AKTIEBOLAGSRÄTT 
Fullständiga formulär med kommentarer som steg-för­
steg visar de vanligaste anmälningsärendena till bolags­
byrån. 
Över 130 färdiga formulär på bl a nybildning, nyemis­
sion, fondemission, styrelseval, firmabyte, bolagsord­
ningsändring, hembudsklausuler, konvertibla skulde­
brev, totalt 280 sidor. 

Ja tack, sänd genast ............... ex av 
Formulärsamling i aktiebolagsritt å 495 kr + moms o porto till 

Företag· ......................................................................................................................................................... . 
Beställare: ..................................................................................................................... : ............................. . 
Adress· ........................................................................................................................................................... . 
Postadress:................................................................................................................................................. !!! 
Insänds till A Grahn Företagsjuridik AB, Box 316, 791 27 Falun ~ 
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PKBANKEN 

fondkam:misswn 

PIACERING - FÖRVAL1NING 
PKf ondkommission svarar inom PKbanken för privatpersoners 
värdepappershandel och förvaltning av kapital. 

Placeringstjänst inom PKfondkommission är den enhet som 
bestämmer placeringsinriktningen vid vår kapitalförvaltning. Här har vi 
en samlad kompetens genom våra placeringsrådgivare, jurister och 
analytiker. 

Placeringstjänst erbjuder tre olika produktlösningar för att täcka skilda 
behov av placeringsrådgivnin och kapitalförvaltning. 

För den som själv förvaltar sin portfölj och vill ha kontinuerlig informa­
tion från marknaden samt kontakt med en effektiv ordermottagning. 

För den som behöver professionell hjälp med långsiktig förvaltning av 
sitt kapital. 
Vi sköter hela kapitalförvaltningen. Med stöd av fullmakt fattar vi alla 
placeringsbeslut. 

För den som har ett betydande kapital och efterfrågar personlig rådgiv­
ning och förvaltning. 

En placeringsrådgivare ser över hela den ekonomiska situationen. 
Rådgivaren handhar och bevakar löpande alla affärer samt lämnar 
placerirtgsförslag. Rådgivaren är en resurs som kan utnyttjas för dis­
kussioner när som helst. Vid varje affårstillfälle är det naturligtvis 
kunden själv som fattar beslutet. 

För närmare information ring vdr kundtjänst, tel 08 - 781 99 91. 
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